ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации

реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Тынды

на 2018-2024 годы»

г. Тында 14.07.2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Дорофеева И.А. -  заместитель начальника отдела архитектуры,

капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
заместитель председателя Общественной комиссии;

2. Исмагилова М.А. -  главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Общественной комиссии;

3. Ермаков М .В .-  эксперт Амурского регионального отделения ОНФ;
4. Загородний В.В. -  начальник Муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Тынды;

4

5. Машейко В.Н. -  начальник Управления молодежной и семейной
политики, физической культуры и спорта Администрации города Тынды;

6. Шендо Н.В. -  начальник отдела стратегического планирования и
программ развития Администрации города Тынды.

Члены общественной комиссии, принимавшие участие в заседании с
использованием информационных технологий дистанционного взаимодействия:

1. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

2. Ковлякова А.А. -  главный специалист отдела жилищно -
коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

3. Косачева В.С. -  председатель Тындинского общества инвалидов;
4. Сикорский И.К. -  член молодежного парламента при Тындинской

городской
5. Трещук А.В. -  секретарь местного отделения Всероссийской

политической партии «Единая Россия» в городе Тынде;
6. Тур О.В. -  член Общественной палаты города Тынды;
7. Худорожкова Л.А. - главный специалист отдела архитектуры,

капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Общественной комиссии;

8. Чумак А.Ф. -  председатель местного отделения Всероссийской
общественной организации ветеранов «Боевое братство» города Тынды;

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Бутылкин А.В. -  государственный инспектор дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД «Тындинский»;

2. Ереметов И. В. -  представитель проектной организации ООО
«Стройпроект»;

2

3. Демиденко С.П. -  руководитель сектора по контрольно
организационной работе и связям с общественными объединениями
Администрации города Тынды;

4. Костромина Е.Ю. - начальник отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды (отпуск);

5. Магарламов И.Ю. -  первый секретарь Тындинского комитета партии
«Коммунистическая партия Российской Федерации»;

6. Пинчук В.П. -  член регионального отделения в Амурской области
Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России»;

7. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по
вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель Общественной комиссии (отпуск);

8. Старостина Н.Н. -  главный специалист отдела стратегического
планирования и программ развития Администрации города Тынды (отпуск);

9. Шаталов Ю.И. -  координатор Тындинского местного отделения партии
«Либерально - демократическая партия России».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Подведение итогов приема предложений от жителей города Тынды по

определению мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной
территории возле здания МОБУ ДОД «Детская музыкальная школа» по адресу: ул.
Спортивная,4 «А » и территории памятника «В .И. Ленину», подлежащей
благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Тынды на 2018-2024 годы».

1.СЛУШАЛИ:
Исмагилову М.А.:

В период с 07.07.2020 по 13.07.2020 (включительно) проходил сбор
предложений от жителей города Тынды по определению мероприятий, которые
целесообразно реализовать на общественной территории возле здания МОБУ ДОД
«Детская музыкальная школа» по адресу: ул. Спортивная,4 «А » и территории
памятника «В.И. Ленину» подлежащей благоустройству в первоочередном порядке
в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы».

Всего поступило 12 предложений:

1. Водяной фонтан (с ограждением территории от машин);

2. Т-образный перекресток ул. Спортивная - Верхне - Набережная;

3. Открытая большая беседка, клумбы цветочные ярусные, посадить голубые
ели, сирень;

4. Сквер, посвященный музыке -  скульптуры музыкальных инструментов,
поющий фонтан или ветровые музыкальные установки;

5. Лавочки, фонари, асфальт с бордюрами, зеленые насаждения;

3

6. Ленин;

7. Памятник Ленину облицевать современной плиткой;

8. Отгородить территорию от машин, подъезжающих к крыльцу, установить
беседку под крышей для ожидания родителей или такси, освещение (фонари) и
лавочки, уличная сцена;

9. Огражденную компактную детскую площадку, лавочки ми фонтан;

10. Выложить квадрат из брусчатки, по периметру поставить лавочки с
навесом от дождя или солнца, а в центре установить фонтан;

11. Железный скрипичный ключ 2 метра, красивые газоны, дорожки с
бордюрным камнем;

12. Большая красивая беседка, например как на набережной Амура.

ВЫСТУПИЛА:
Шендо Н.В.:

Предложила вместо беседки установить лавочки с навесом и рассмотреть
предложения от жителей города под номерами: 1,3,4,5,8,10,11.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» -  14(четырнадцать) человек;
«Против» -  0 (ноль) человек;
«Воздержались» -  0 (ноль) человек.

РЕШИЛИ:
/

В дизайн - проект по благоустройству общественной территории возле здания
МОБУ ДОД «Детская музыкальная школа» по адресу: ул. Спортивная,4 «А » и
территории памятника «В.И. Ленину» включить следующие мероприятия:

1. Водяной фонтан;
2. Скульптуры музыкальных инструментов, поющий фонтан, музыкальные

ветровые установки;
3. Лавочки с навесом, зеленые насаждения, фонари, асфальт с бордюрным

камнем;
4. Ограждение, уличная сцена;
5. Укладка брусчатки;
6. Железный скрипичный ключ высотой 2 метра, газоны, дорожки;
7. Установить ярусные цветочные клумбы.

Заместитель председателя Общественной
комиссии
Секретарь Общественной комиссии

/И.А. Дорофеева/